UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:                  /SYT-QLD
V/v triệu tập cán bộ tham dự lớp

tập huấn GSP năm 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện kế hoạch đào tạo hằng năm nhằm nâng cao trình độ chuyên

môn, nghiệp vụ cho cán bộ y tế hiện đang công tác trong ngành y tế Thanh Hóa.

Căn cứ danh sách đăng ký nhu cầu đào tạo của các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh,

Sở Y tế phối hợp với Trường Đại học Dược Hà Nội, Cục Quản lý Dược – Bộ Y

tế mở lớp tập huấn về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc năm

2020. Sở Y tế thông báo nội dung lớp tập huấn như sau:

- Giảng viên: Trường ĐH Dược Hà Nội, Cục Quản lý Dược – Bộ Y tế;

- Học viên: Cán bộ tham gia 2 lớp tập huấn theo danh sách đính kèm (danh

sách này các đơn vị đã đăng ký với Sở Y tế). Trường hợp các đơn vị có nhu cầu

bổ sung thêm hoặc thay đổi cán bộ tham dự lớp tập huấn thì thông báo về Phòng

Quản lý Dược – Sở Y tế trước ngày 17/7/2020 (Ds Hiếu, SĐT: 0915244433);

  - Thời gian: Lớp thứ nhất tổ chức vào thứ Bảy, ngày 18/7/2020; Lớp thứ

hai tổ chức vào Chủ nhật, ngày 19/7/2020 (Có nội dung chương trình kèm theo).

  - Địa điểm: Hội trường tầng 2, nhà 2 tầng Sở Y tế Thanh Hoá (Số 101

Nguyễn Trãi, p. Ba Đình, tp. Thanh Hóa)

- Học phí: 800.000đồng/học viên, học viên nộp kinh phí trực tiếp cho

Trường ĐH Dược Hà Nội tại buổi tập huấn hoặc chuyển khoản theo số tài

khoản: Đơn vị: Trường Đại học Dược Hà Nội. Địa chỉ: 13-15 Lê Thánh Tông,

Hoàn Kiếm, Hà Nội. Tài khoản: 16010000288866 - tại Ngân hàng TMCP Đầu

tư và Phát triển Việt Nam, chi nhánh Sở giao dịch 3. Lý do nộp: Nguyễn Văn A +

ngày, tháng, năm sinh + Học phí lớp GSP Thanh Hóa năm 2020.

Kết thúc lớp tập huấn, học viên sẽ được cấp chứng chỉ đào tạo GSP của

Trường Đại học Dược Hà Nội.

  Kinh phí đào tạo, đi lại, lưu trú các đơn vị chi trả theo chế độ hiện hành.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tạo điều kiện để cán bộ tham gia lớp tập huấn đầy

đủ theo đúng thành phần, thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

THỰC HÀNH TỐT BẢO QUẢN THUỐC, NGUYÊN LIỆU LÀM THUỐC NĂM 2020

(Ngày 18 và 19 tháng 7 năm 2020)

Thời gian Nội dung Người thực hiện

 Lớp thứ nhất: ngày 18/7/2020

7h30-8h00
Đón tiếp giảng viên và học viên. Phát tài

liệu, chuẩn bị tập huấn
Ban Tổ chức

8h00-8h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ds. Hiếu

8h10-8h20 Phát biểu của Lãnh đạo Sở Y tế Lãnh đạo Sở Y tế

8h20-8h30 Khai mạc lớp tập huấn

GS.TS Nguyễn

Thanh Bình - Hiệu

trưởng Trường ĐH

Dược HN

8h30 – 9h30
Kho thuốc: chức năng, nhiệm vụ, địa điểm

thiết kế, diện tích và cách bố trí.

PGS.TS Nguyễn

Thị Song Hà -

Trường ĐH Dược

Hà Nội

9h30 – 9h40 Giải lao

9h40 – 10h45
Quản lý nghiệp vụ trong kho thuốc.

Quản lý dự trữ thuốc trong kho.

PGS.TS Nguyễn

Thị Song Hà -

Trường ĐH Dược

Hà Nội

10h45 –

11h30
Thảo luận

11h30-13h30 Nghỉ trưa

13h30-14h45
Các Qui định về thực hành tốt bảo quản

thuốc, nguyên liệu làm thuốc

DS Đặng Thị Huệ

Minh - Phòng

Quản lý kinh

doanh Dược – Cục

Quản lý dược

14h45-15h00 Giải lao

15h00-16h00
Các Qui định về thực hành tốt bảo quản

thuốc, nguyên liệu làm thuốc (tiếp)

DS Đặng Thị Huệ

Minh - Phòng

Quản lý kinh

doanh Dược – Cục

Quản lý dược

16h00-16h45 Thảo luận

16h45-17h00 Bế mạc Lãnh đạo Sở Y tế

Thời gian Nội dung Người thực hiện

 Lớp thứ hai: ngày 19/7/2020

7h30-8h00
Đón tiếp giảng viên và học viên. Phát tài

liệu, chuẩn bị tập huấn
Ban Tổ chức

8h00-8h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ds. Hiếu

8h10-8h20 Phát biểu của Lãnh đạo Sở Y tế Lãnh đạo Sở Y tế

8h20-8h30 Khai mạc lớp tập huấn

PGS.TS. Nguyễn

Thị Song Hà -

Trường ĐH Dược

Hà Nội

8h30 – 9h30
Kho thuốc: chức năng, nhiệm vụ, địa điểm

thiết kế, diện tích và cách bố trí.

PGS.TS. Nguyễn

Thị Song Hà -

Trường ĐH Dược

Hà Nội

9h30 – 9h40 Giải lao

9h40 – 10h45
Quản lý nghiệp vụ trong kho thuốc.

Quản lý dự trữ thuốc trong kho.

PGS.TS. Nguyễn

Thị Song Hà -

Trường ĐH Dược

Hà Nội

10h45 –

11h30
Thảo luận

11h30-13h30 Nghỉ trưa

13h30-14h45
Các Qui định về thực hành tốt bảo quản

thuốc, nguyên liệu làm thuốc

DS Đặng Thị Huệ

Minh - Phòng

Quản lý kinh

doanh Dược – Cục

Quản lý dược

14h45-15h00 Giải lao

15h00-16h00
Các Qui định về thực hành tốt bảo quản

thuốc, nguyên liệu làm thuốc (tiếp)

DS Đặng Thị Huệ

Minh - Phòng

Quản lý kinh

doanh Dược – Cục

Quản lý dược

16h00-16h45 Thảo luận

16h45-17h00 Bế mạc Lãnh đạo Sở Y tế

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	1980-01-01T00:46:54+0700

		2020-07-06T08:45:59+0700

		2020-07-06T08:46:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-06T08:47:21+0700